АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.05.2025                                                                                                 № 195-п

р.п. Павлоградка

О награждении Грантом Главы Павлоградского муниципального

района Омской области «За нами будущее»

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15, частью 5 статьи 20

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Администрации Павлоградского муниципального района

Омской области от 17.02.2025 № 79-п «Об учреждении Гранта Главы

Павлоградского муниципального района Омской области «За нами

будущее», в целях поощрения обучающихся образовательных учреждений,

наставников, имеющих наивысшие достижения, Администрация

Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Присудить и вручить Грант Главы Павлоградского

муниципального района Омской области «За нами будущее» (далее –

Грант) в размере 2 000 (Две тысячи) рублей следующим обучающимся,

имеющим особые успехи, по направлениям:

1.За особые успехи в учебной деятельности:

1.1. Алгазиной Карине Муратовне, обучающейся 11 класса МБОУ

«Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»;

1.2. Баевой Алене Евгеньевне, обучающейся 10 класса МБОУ

«Юрьевская СШ»;

1.3. Богомоловой Валерии Александровне, обучающейся 10 класса

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»;

1.4. Гейгер Анастасии Владимировне, обучающейся 2 курса БПОУ

ПТСиПТ;

1.5. Гималееву Алдияру Ринатовичу, обучающемуся 7 класса МБОУ

«Хорошковская СШ им. Г.Ф. Цыбенко»;

1.6. Дмитриенко Екатерине Евгеньевне, обучающейся 9 класса

МБОУ «Юрьевская СШ»;

1.7. Евтушенко Вере Андреевне, обучающейся 8 класса МБОУ

«Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»;

1.8. Искаковой Сании Олжабаевне, обучающейся 8 класса МБОУ

«Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»;

1.9. Калинину Александру Алексеевичу, обучающемуся 6 класса

МБОУ ««Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»;

1.10. Калининой Марии Алексеевне, обучающейся 9 класса МБОУ

«Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»;

1.11. Коломойцу Кириллу Вусаловичу, обучающемуся 11 класса

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»;

1.12. Петровой Кристине Александровне, обучающейся 11 класса

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»;

1.13. Полянской Кристине Александровне, обучающейся 11 класса

МБОУ «Павлоградский лицей им. Б.М. Катышева»;

1.14. Фесенко Максиму Аркадьевичу, обучающемуся 8 класса МБОУ

«Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»;

1.15. Филоненко Тимофею Викторовичу, обучающемуся 8 класса

МБОУ «Явлено-Покровская ОШ им. А.Р. Зинченко».

2. За особые успехи в социально-значимой и общественно-полезной

деятельности:

2.1. Жильцовой Елизавете Антоновне, обучающейся 11 класса

МБОУ «Павлоградский лицей им. Б.М. Катышева»;

2.2. Кудашевой Веронике Сергеевне, обучающейся 8 класса МБОУ

«Тихвинская СШ им. А.И. Куца»;

2.3. Суворову Артему Денисовичу, обучающемуся 1 курса БПОУ

ПТСиПТ.

3.За особые успехи в творческой деятельности:

3.1. Приходько Артему Олеговичу, обучающемуся 7 класса МБОУ

«Павлоградский лицей им. Б.М. Катышева»;

3.2. Саюн Эмилии Александровне, обучающейся 8 класса МБОУ

«Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»;

3.3. Стаценко Дарье Александровне, обучающейся 7 класса МБОУ

«Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»;

3.4. Стороженко Полине Ивановне, обучающейся 6 класса МБОУ

«Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря».

4. За особые успехи в спортивной деятельности:

4.1. Авласенко Владе Евгеньевне, обучающейся 5 класса МБОУ

«Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»;

4.2. Алпеевой Анастасии Руслановне, обучающейся 9 класса МБОУ

«Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»;

4.3. Куандыкову Хамиду Бауржановичу, обучающемуся 9 класса

МБОУ «Павлоградский лицей им. Б.М. Катышева»;

4.4. Салминой Анфисе Сергеевне, обучающейся 9 класса МБОУ

«Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»;

4.5. Смирновой Яне Евгеньевне, обучающейся 11 класса МБОУ

«Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»;

4.6. Рожонкову Артему Владимировичу, обучающемуся 4 класса

МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря».

5. Педагогам, осуществляющим свою деятельность на территории

муниципального района, достигшим особых успехов в развитии способных

и одаренных обучающихся:

5.1. Мирошниченко Юлии Владимировне, преподавателю БПОУ

ПТСиПТ;

5.2. Гуля Игорю Федоровичу, преподавателю музыкального

отделения по классу «Народные инструменты» МКУ ДО «Павлоградская

ДШИ».

II. Комитету финансов и контроля Администрации Павлоградского

муниципального района Омской области (Рагозина Е.А.) выделить

для выплаты Гранта 75 000 (Семьдесят пять тысяч) рублей,

предусмотренных в бюджете Павлоградского муниципального района

Омской области, Комитету по культуре Администрации Павлоградского

муниципального района Омской области (приложение).

III. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Павлоградского муниципального района Омской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

IV. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Павлоградского муниципального района Омской

области Тарасенко О.В.

Глава муниципального района                                                  А.В. Сухоносов